



بسمه تعالی

## موضوع: بیانیه انجمن بلاکچین

### خطاب به کسب و کارهای تبادل رمزارز و سازمان‌ها در استفاده از پروتکل‌های انتقال دیتا میان طرفین

در طی حداقل ۹ سال گذشته، صرافی‌های رمزارزی با وجود حضور گسترده کاربران در سامانه‌های خود، توانسته‌اند اقدامات ستودنی و قابل توجهی در حفاظت از اطلاعات حساس کاربران و ایجاد اعتماد در این حوزه انجام دهند. این تلاش‌ها موجب شده است تا کاربران با اطمینان بیشتری از خدمات صرافی‌ها استفاده کنند و این صنعت به‌عنوان یکی از پیشروترین بخش‌های اقتصادی دیجیتال در کشور شناخته شود.

اکنون، با عبور از دوران آغازین فعالیت صرافی‌های رمزارزی و ورود به فضای تنظیم‌گری، شرایط جدیدی ایجاد شده که نیازمند همکاری نزدیک‌تر میان کسب و کارها و تنظیم‌گران است. سازمان‌های تنظیم‌گر برای ایجاد شفافیت در ساختارهای خود، ممکن است نیاز به اخذ اطلاعاتی از صرافی‌ها داشته باشند. در این شرایط، لزوم دقت به رعایت پروتکل‌های امنیتی در انتقال داده‌ها، هم از سوی کسب و کارها و هم سازمان‌ها، امری ضروری است.

#### - تأکید بر اهمیت مدیریت صحیح انتقال داده‌ها

کسب و کارهای تبادل رمزارز: شما نقش کلیدی در حفاظت از اطلاعات کاربران و انتقال ایمن داده‌ها ایفا می‌کنید. هرگونه انتقال داده باید تنها در چارچوب‌های قانونی و امنیتی انجام شود تا از سوءاستفاده احتمالی یا برداشت‌های مختلف جلوگیری شود.

سازمان‌ها: درخواست اطلاعات باید با شفافیت کامل، در چارچوب قانونی و با رعایت اصول حداقل‌سازی داده‌ها (Data Minimization) انجام شود تا خطرات احتمالی به حداقل برسد.

#### - صیانت از داده‌ها، مسئولیتی مشترک

انجمن بلاکچین بر این باور است که صیانت از داده‌های کاربران وظیفه‌ای مشترک میان سازمان‌ها و کسب و کارهاست. همکاری میان این دو گروه و استفاده از پروتکل‌های امنیتی پیشرفته برای انتقال داده‌ها، علاوه بر تضمین امنیت، اعتماد کاربران به این حوزه را تقویت می‌کند.

#### - پژوهش و آگاهی‌بخشی

در همین راستا، کمیته خودتنظیم‌گری انجمن بلاکچین پژوهشی با عنوان "چالش‌ها و راهکارهای مدیریت انتقال داده‌های حساس در صرافی‌های رمزارزی: امنیت، مسئولیت و ضرورت تمرکزگرایی" انجام داده است. این پژوهش به ارائه راهکارهایی عملی برای جلوگیری از افشای داده‌ها و سهل‌انگاری در مدیریت آن‌ها پرداخته است و تلاش دارد آگاهی عمومی در این حوزه را ارتقا دهد.

iranblockchain.org

همراه: ۰۹۳۶۶۶۸۲۴۸۸

تلفکس: ۰۲۱ - ۹۱۳۰۰۰۷۷

نشانی: تهران، بزرگراه امیر

سرلشکر حسین لشگری،

پلاک ۳۱، ساختمان کارخانه نوآوری

کد پستی: ۱۳۹۱۹۵۵۴۱۶



## - دعوت به همکاری و مسئولیت پذیری

انجمن بلاکچین از تمامی کسب و کارهای تبادل رمزارز و سازمان‌ها دعوت می‌کند تا با اتخاذ رویکردی شفاف، قانونی، و مسئولانه، مسیر انتقال داده‌ها را به گونه‌ای مدیریت کنند که هم امنیت داده‌ها و هم اعتماد کاربران حفظ شود. تمرکزگرایی در مدیریت داده‌ها و پایبندی به پروتکل‌های دقیق امنیتی، کلید موفقیت این مسیر است.

با احترام،

کمیته خودتنظیمگری انجمن بلاکچین

رئیس هیئت مدیره و رئیس کمیته خودتنظیمگری

سیده مهکامه شریف زاد



مدیرعامل

کاوه مشتاق

رونوشت:

جناب آقای امیر سیاح - سرپرست معاونت اقتصادی و تنظیم مقررات مرکز ملی فضای مجازی  
سرکار خانم مومن واقفی - معاون محترم فناوریهای نوین بانک مرکزی و رئیس کارگروه ساماندهی جهت استحضار  
جناب آقای مانی یکتا - اداره نظارت بر نظام های پرداخت بانک مرکزی  
جناب آقای سید امیرحسین شبیری - ریاست محترم شرکت شاپرک